caution à l'étude. Litterarum studiis mire tenetur. Silent inter arma doctrinarum studia. Cf. *Litteræ, Benevolentia.*

STULTĒ, Sollement. SYN. Dementer, insipienter, incaute, non pro sano. USUS: Homo stulte arrogans; nihil pro sano fecit sed stulte omnia et improvide.

STULTITIA, æ, f. Sottise, stupidité; folie. SYN. Fatuitas, dementia, amentia. EPITH. Alta, incredibilis, loquax; media, misera, par, senilis, singularis, summa, superior, tanta. PHRAS. *Quæ hæc tua stultitia est? Que signifie cette sottise? Qua stultitia obcecatus hæc actitas? in quam amentiam miseram et infelicem incidisti? quantæ hoc inscitie est? o delirationem incredibilem! o demtiam et fatuitatem singularem, qua te constringendum, abripiendum, deridendum dedisti! a sanitate mentis quam alienum est!* USUS: Non omnis error stultitia est dicendus, *toute erreur ne mérite pas le nom de sottise.* Stultitia est insaniam, id est, inconstantiam sanitate vacans.

STULTUS, a, um, Sol, stupide, imbécile. SYN. Fatuus, delirus, mente captus, male sanus, demens, amens, nullius consilii. (Sapienter. PHRAS. Stultiorum hominem non vidi, *je n'ai jamais vu d'homme plus sot, plus déraisonnable.* Homo est sine mente, sine sensu; stolidus et stipes; hominum inscitissimus, insulissimus; omnium qui sunt quique fuerunt, longe stultissimus; mortales omnes exquisita stultitia longe anteit; tam stulte omnia et incaute agentem, tam exordem fatuumque hominem non vidi; nihil hoc homine demtiam qui nihil adeo pro sano faciat. 2. **Hominem plane stultum reddetis, vous rendrez cet homme tout à fait fou.** A sanitate mentis deturbabitur; ad insaniam adigetis; mente movebitur; sanitate mentis spoliabitur. USUS: Homo stultus et credulus. Malo indertam prudentiam quam stultam loquacitatem.

STŪPA, æ, f. La partie brute du lin ou du chanvre, étoupe. SYN. Crassior pars lini.

STŪPĒFACTUS, a, um, Étonné, stupéfait. SYN. Attonitus.

STŪPĒO, es, ūi, ere, n. Être frappé d'étonnement, de stupeur. SYN. Obstupesco, attonitus hæreo, stupenti similis hæreo, stupore et silentio defugor. USUS: Stupere omnes. Cf. *Miror.*

STŪPIDITAS, Atis, f. Stupidité, sottise. SYN. Stupor, tarditas.

STŪPIDUS, a, um, Étonné, stupéfait, stupide, sot. SYN. Stupens, tardus, stolidus. PHRAS. Nihil homine isthoc stupidius, *je ne connais rien de plus stupide que cet homme.* Nulla in re quidquam hominis habet; extremi ingenii homo est; sine sensu, sine sapore, elinguis, vécors; hominum vecordissimus; stupor hominis, seu pecudis potius; in-

credibilis hominem stupor opprimit; propter stuporem cordis hebes ac stolidus; plumbus sane homo, mente vacans, tanquam truncus et stipes; non modo ad sapientiam cæcus, sed ad ea ipsa quæ cerni possunt, hebes, obtusus; non plus sapientie habet quam lapis aut sillex; nihil videt, nihil audit; ipse quis sit, utrum sit nescit; rudi et incondito sensu homo est; obesæ naris homo est; lapidem, haud hominem esse putes; in facie vultuque vecordia eminet. USUS: Omnes stupidi timore obmutuerunt. Cf. *Stupor, Stolidus.*